
Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Anuncio  sobre  notificación  por  publicación  del  acuerdo  adoptado  por  la  Junta  de 

Gobierno Local, de fecha 4 de abril de 2022, por el que se resuelve el “Programa de 

Subvenciones de Fomento a la Movilidad Sostenible”, tramitado por el Ayuntamiento de 

Navalmoral de la Mata.

Conforme a lo dispuesto en la Base 12 de la convocatoria del  “PROGRAMA DE 
SUBVENCIONES DE FOMENTO A LA MOVILIDAD SOSTENIBLE”, se procede a la 
publicación del acuerdo adoptado por la  Junta de Gobierno Local, en sesión de fecha 4 
abril de 2022, surtiendo esta publicación los efectos de la notificación:

“Expediente nº:   5803/2021

Procedimiento:  Subvención  por  Concurrencia  Competitiva  “PROGRAMA  DE 
SUBVENCIONES  DE  FOMENTO  A  LA  MOVILIDAD 
SOSTENIBLE”

NOTIFICACIÓN A LOS INTERESADOS

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento,  en sesión 
ordinaria celebrada el día cuatro de abril de dos mil veintidós, en primera convocatoria, 
adoptó, entre otros, el acuerdo que literalmente trascrito, dice:

2.- PROGRAMA DE SUBVENCIONES DE FOMENTO A LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE.  DICTAMEN  CÁMARA  OFICIAL  DE  COMERCIO  DE  LA 
PROVINCIA DE CÁCERES. EXP.: 5803/2021.-

Se  da  cuenta  del  expediente  tramitado  para  la  concesión  de  subvenciones  por 
procedimiento  de  concurrencia  competitiva  correspondiente  al  “Programa  de 
Subvenciones  de  Fomento  a  la  Movilidad  Sostenible”,  destinado  a  la  concesión  de 
ayudas, con el fin de lograr  una mayor accesibilidad de los ciudadanos a un transporte no 
contaminante y  ayudar a las personas físicas residentes en Navalmoral de la Mata para la 
adquisición y/o reparación de bicicletas, bicicletas  de pedaleo asistido, motorización de 
bicicletas  y  vehículos  de  movilidad  personal  (VMP),  destinados  a  desplazamientos 
urbanos, fomentando hábitos saludables de vida, que contribuyan a la sostenibilidad del 
Medio Ambiente, promoviendo una Movilidad Urbana Sostenible y Activa.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Propuesta de la Alcaldía 27/12/2021
Providencia de Alcaldía 27/12/2021
Providencia de Alcaldía petición informe a Intervención 27/12/2021
Informe de Secretaría 27/12/2021

   Plaza de España, 1  ■  Teléfonos: 927 53 01 00 – 927 53 01 04 – 927 53 08 04  ■   Fax: 927 53 53 60  ■  10300 NAVALMORAL DE LA MATA (Cáceres

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

4J
PE

SH
R

J9
3P

Z4
M

P2
LL

JP
3K

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

on
av

al
m

or
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Resolución de Alcaldía 27/12/2021
Recepción del Programa subvencionable y Bases de la Convocatoria 27/12/2021
Informe Intervención 27/12/2021
Informe Propuesta Secretaría aprobación Bases Convocatoria 27/12/2021
Acuerdo  Junta  de  Gobierno  Local  aprobación  convocatoria 
subvención 

27/12/2021

Documento  Intervención de Autorización y Disposición del  Gasto 
AD

27/12/2021

Anuncio en la BDNS 30/12/2021
Anuncio en el BOP y web municipal 05/01/2022
Informe Dictamen Cámara Oficial de Comercio de la provincia de 
Cáceres

24/03/2022

Visto el Informe Dictamen de la Cámara  Oficial de Comercio de la provincia de 
Cáceres, de fecha 24 de marzo de 2022.

La Junta de Gobierno Local, por delegación de la Alcaldía en Resolución dictada 
con fecha 20 de junio de 2019, en base a la habilitación legal contenida en el artículo 21.3 
de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, en votación ordinaria y por mayoría 
absoluta (cuatro votos a favor, ninguna abstención y ningún voto en contra), ACUERDA:

PRIMERO. Conceder  las  subvenciones  a  las  solicitudes  que  figuran  a 
continuación, por el importe que se indica:

SEGUNDO.- Desestimar la solicitud  con número de registro 2022-E-RC-800 de la 
siguiente solicitante por duplicidad:

   Plaza de España, 1  ■  Teléfonos: 927 53 01 00 – 927 53 01 04 – 927 53 08 04  ■   Fax: 927 53 53 60  ■  10300 NAVALMORAL DE LA MATA (Cáceres

NOMBRE/APELLIDOS Ó RAZÓN SOCIAL DNI/CIF IMPORTE 
SOLICITADO

SERGIO GUERRERO GARCIA ***0726** 200,00€
JUAN MANUEL CONDE MARTIN ***3443** 200,00€
MARIA NUÑEZ VIVAS ***8212** 200,00€
RAUL GUTIERREZ GOMEZ ***7147** 105,00€
MIGUEL ANGEL GONZALEZ CONDE ***4304** 200,00€
JOSE ANTONIO MENDIANO 
GALINDO ***8414** 200,00€
ALFONSO BAHAMONDE MUÑOZ ***7308** 200,00€
ELOY GARCIA RODRIGUEZ ***0739** 189,00€
VICTORIANO VALDES GONZALEZ ***4054** 200,00€
YAIZA LOPEZ GONZALEZ ***7660** 154,00€
JESUS MANUEL AMOR LOPEZ ***0319** 200,00€
IVAN GARCIA FANJUL ***1817** 200,00€
MARÍA LUISA CABELLO MORALES ***8100** 200,00€
ANGELA JARAIZ ANDRES ***8453** 112,00€
ALBERTO FERNANDEZ LOPEZ ***7398** 200,00€
FERNANDO PAJARES FRAILE ***2244** 200,00€

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

4J
PE

SH
R

J9
3P

Z4
M

P2
LL

JP
3K

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

on
av

al
m

or
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Nº REGISTRO NOMBRE/APELLIDOS 
Ó RAZÓN SOCIAL

DNI/CIF MOTIVO 
DESESTIMACIÓN

2022-E-RC-800 MONICA SANCHEZ GOMEZ ***7926** Solicitud duplicada

TERCERO.- Requerir la documentación a subsanar a las solicitudes de concesión 
de subvención formulada por los solicitantes que figuran a continuación:

NOMBRE/APELLIDOS Ó RAZÓN SOCIAL DNI/CIF DOCUMENTACIÓN 
REQUERIDA

MARIA DE LA MONTAÑA MORENO 
ACEDO ***4147**

- Anexo III firmado por el 
solicitante.

MONICA SANCHEZ GOMEZ ***7926**
- Anexo III firmado y sellado 
por la Entidad Financiera.

MARIA ESTHER BERNAL MORENO ***0322**

- Anexo III firmado y sellado 
por la Entidad Financiera y el 
solicitante.

ANASTASIO CARLOS REBATE GILARTE ***1295** - DNI.

KHALIFA TABBAI ***6962**
- No ha presentado ninguna 
documentación

CARMEN REDONDO BRAVO ***5952**
-Anexo III firmado por el 
solicitante.

CUARTO.-  Autorizar, disponer, reconocer la obligación y ordenar el pago de la 
cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA EUROS (2.960,00 €) a que asciende el 
importe de las subvenciones concedidas.

QUINTO.-  Ordenar  la  publicación  de  la  concesión  de  las  subvenciones  en  la 
página  Web  municipal,  dentro  del  tablón  de  edictos  electrónico  del  Ayuntamiento, 
surtiendo esta publicación los efectos de la notificación.

Contra el presente acuerdo, al amparo de lo dispuesto en el art. 123 y 124 de la Ley 
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas (BOE de 2-X-2015), podrá interponer ante la Junta de Gobierno 
Local  recurso potestativo de reposición en el  plazo de UN MES contado desde el  día 
siguiente al de la práctica de la presente notificación.

De no hacer uso de esta posibilidad podrá interponer, al amparo de lo dispuesto en 
los arts. 25 y 46 de la Ley 29/98 de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativo (BOE de 14 de julio de 1998), recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-administrativo de la provincia de Cáceres en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la práctica de la presente notificación.

Lo que le comunico para su conomiento y efectos.

   Plaza de España, 1  ■  Teléfonos: 927 53 01 00 – 927 53 01 04 – 927 53 08 04  ■   Fax: 927 53 53 60  ■  10300 NAVALMORAL DE LA MATA (Cáceres

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

4J
PE

SH
R

J9
3P

Z4
M

P2
LL

JP
3K

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

on
av

al
m

or
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

Navalmoral de la Mata, a la fecha de su firma. LA SECRETARIA EN COMISIÓN 
CIRCUNSTANCIAL”

Navalmoral de la Mata, a la fecha de su firma. La Alcaldesa, RAQUEL MEDINA 
NUEVO.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

   Plaza de España, 1  ■  Teléfonos: 927 53 01 00 – 927 53 01 04 – 927 53 08 04  ■   Fax: 927 53 53 60  ■  10300 NAVALMORAL DE LA MATA (Cáceres

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
74

4J
PE

SH
R

J9
3P

Z4
M

P2
LL

JP
3K

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yt

on
av

al
m

or
al

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


	​ Anuncio sobre notificación por publicación del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, de fecha 4 de abril de 2022, por el que se resuelve el “Programa de Subvenciones de Fomento a la Movilidad Sostenible”, tramitado por el Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata.
	​ “Expediente nº: 5803/2021

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
	2022-04-11T13:49:50+0200
	Navalmoral
	RAQUEL MEDINA NUEVO - 76013196J (FIRMA)
	Lo acepto




